BOLETIM DE SERVIÇO Nº 121de 26/11/2015 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  8

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação.

NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 20 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015

A Diretora do Câmpus de Rolim de Moura, da Fundação Universidade Federal de

Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela

Portaria 1.312 de 22 de dezembro de 2014, pelo Regimento Geral e Estatuto da UNIR e considerando

o teor do Memo. 37/2015-PGCA/UNIR, de 25 de novembro de 2015,

RESOLVE:

1º Nomear Comissão Examinadora para Prova de Defesa de Dissertação da Mestranda

Edilena Adalgiza Artiaga de Santiago, com trabalho de título: “Efeito da suplementação de gordura

no comportamento alimentar, produção de leite e saúde de vacas leiteiras mestiças expostas a altas

temperaturas e umidade”, com os seguintes membros:

I - Pesq. Dr. Eduardo Schmitt - PGCA (Presidente);

II - Pesq.ª Dr.ª Juliana Alves Dias – PGCA (Membro Interno);

III - Pesq.ª Dr.ª Ana Karina Salman - EMBRAPA (Membro Externo);

IV - Pesq. Dr. Luiz Francisco Machado Pfeifer – EMBRAPA (Membro Externo - Suplente);

2º O exame de defesa de dissertação será realizado na Sala de videoconferência da

EMBRAPA - Rondônia, Unidade Sede, no dia 30 de novembro de 2015 às 8h.

3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 1.050/2015/GR/UNIR. Porto Velho, 24 de novembro de 2015.

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 1982,

artigo 11 do Estatuto da UNIR, o Decreto Presidencial publicado no D.O.U. nº. 86, de 04 de maio de

2012, seção 2, p.1, e considerando o que consta no Despacho nº3475/2015/DRH/UNIR, de

24/11/2015,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR o servidor EDIVALDO VIEIRA, Contador, SIAPE nº 2003899, para o

cargo de Diretor de Recursos Humanos - DRH/Substituto, Cargo de Direção CD-4, nas ausências e

impedimentos legais do titular, a partir de 24/11/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação.

OUTROS

Portaria n.º 020/PROPESQ. Porto Velho, 26 de novembro de 2015.

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia,

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de julho de

1982, Artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n.º 394/GR/2012 de 11 de maio de 2012, e

considerando o Artigo 6º do Anexo II à Resolução 178/CONSEA de 18 de setembro de 2007.

RESOLVE:

Reconduzir as Professoras Doutoras Aparecida Augusta da Silva e Heloísa Helena Siqueira

Correia ao Comitê Técnico Científico Institucional da área de Ciências Humanas e Sociais I, para

cumprirem o segundo mandato correspondente ao período de 26 de novembro de 2015 a 26 de

novembro de 2017;

I-Ficam revogadas as disposições em contrário;

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.